38. Cfr.: CP, *Disputationes metaphysicæ*, D. V, S. II, 41, pag. 882: «*Situm est dispositio partium in ordine ad locum*» (cursiva en el original).

39. Cfr.: CP, L. VI, D. XVI, S. XI, 235, pag. 489.

40. Cfr.: CP, L. IV, D. XIV, Ss. VII, 49, pag. 428: «...*ubicatio*, quæ actualem modificationem videtur significare», y Arriaga, Rodrigo de *Disputationes Theologicarum*, Tomus secundus, editio novissima cæteris correctior, Lugdani, Sumptibus Laurentii Anisson & Soc., 1668, D. 34, S. IV, 29, pag. 354: «...*ubicationem esse modum aut accidens intrinsecum*...».

41. Cfr.: Arriaga, *Disputationes Theologicarum*, Tomo 2, D. XV, S. I, 1, pag. 138: «*ubicationem distingui ab ea re locata, quæ non est essentialiter certo alicui ac determinate loco affixa*...». En consecuencia «...*ubicationem esse aliquid positivum superadditum*» (loc. cit., 3).

42. Cfr.: Op. cit., D. XXXII, S. II, 19, pag. 324: «...*eo modo quo illud spatium ibi explicuimus, non quasi sit aliquid reale, sed quod diferuiat, ut nos possimus concipere vicinitatem distantiam, & c. Quælibet ergo res ita est in loco, ut etiamsi alia mutentur, posset ipsa retinere suam ubiacionem nisi fortè talis sit, quæ etiam essentialiter sit affixa alicui alteri, ut modi suis subjectis: tunc etiam subiecto. At eo etiam casu illa ubicatio modi non respicit subiectum, sed directè spatium imaginarium*».

43. Cfr.: CP, L. IV, D. XIV, S. III, 3, pag. 428: «...*neque item esse ipsas ubicationes posibles, quia ubicationes explicamus in ordine ad illud spatium, ergo illud non est ubicationes, quia nihil explicatur in ordine ad se*».

44. Cfr.: Suárez, *Disputaciones metafísicas*, D. LIV, S. IV, 7, vol. 7, pags. 432-3.

45. Cfr.: CP, L. IV, D. XIV, S. III, 2, pag. 428: «...*(el espacio imaginario) neque esse negationem ipsorum corporum, quia negatio non coherent cum formâ quam negat, spatium autem imaginarium non destruitur per existentiam corporum in illo*». Con ello Arriaga abre el camino que seguirá Leibniz y no sólo en lo que respecta al carácter «ideal» del espacio, sino también en cuanto a su constitución por difusión del lugar (cfr.: Leibniz, G. W. *L'entretien de Philarètes et d'Ariste*, IV-1712/VI-1714, en *Die philosophischen Schriften von Gottfried Wilhelm Leibniz*, ed. von G. D. Gerhardt, 7 vols., Georg Olms Verlag, Hildesheim/New-York, 1978, vol. 6, pag. 585).

46. Cfr.: Loc. cit.: «...*hoc spatium imaginarium esse purum ens rationis fictum ab intellectu, ex similitudine cum spatio reali; per species enim æris fingit intellectus noster alium, quasi ærem fixum omnino & immobilem, etiam in ordine ad potentiam absolutam, & capacem ut in ipsis existant omnes res*...».